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Saatko vihata itseäsi? 
Rakkaus ja viha ovat määritelminä sellaisia sanoja, joita tulisi tarkastella 
syvemmin, ymmärtääkseen Raamatun tarkoittamat merkitykset paremmin. 
Suomen sanavarasto on suhteellisen köyhä näillä alueilla, siksi asiaa 
tulee avata selityksin.

Yksi tärkeä ja hyvä tapa tutkia sanaa, on viedä lukemansa siihen aikaan 
ja kulttuuriin, missä se on kerrottu tai missä se tapahtunut. Monet asiat 
saavat siten aivan uusia ulottuvuuksia ja ymmärrys lisääntyy. Käytän 
tässä tekstissä lainauksia mm. Novum -raamatun tietosanakirjasta.
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Luuk.14:25. ”Ja Hänen mukanaan kulki paljon kansaa; ja Hän kääntyi ja 
sanoi heille:” 

• ”Siihen, että kansa seurasi Jeesusta, oli monta syytä. Jotkut etsivät 
apua sairauksiinsa, toiset halusivat kuunnella Hänen julistustaan, ja 
muutamien mielestä oli kenties jännittävää seurata Jeesuksen 
suhtautumista fariseuksiin. Jeesus tiesi tämän pinnallisuuden ja 
puhui siksi opetuslapseuden vaatimuksista.” [Novum]

26. "Jos joku tulee Minun tyköni eikä vihaa isäänsä ja äitiänsä ja vaimo-
aan ja lapsiaan ja veljiään ja sisariaan, vieläpä omaa elämäänsäkin, hän 
ei voi olla Minun opetuslapseni.” 

• ”Opetuslapseus edellyttää ehdotonta uskollisuutta. Kristuksen 
seuraajan tulee olla valmis tarpeen mukaan jopa toimimaan 
omaisiaan vastaan, ikään kuin he olisivat ihmisiä, joita on syytä 
karttaa, vieläpä vihata. Sana "vihata" on hyvin voimakas. Se 
tarkoittaa sydämetöntä suhtautumista toiseen henkilöön, niin 
että häntä pidetään vihollisena ja häntä kohtaan osoitetaan 
voimakasta vastenmielisyyttä. Näin ei kristitty voi käyttäytyä, sillä 
se olisi täysin evankeliumin hengen vastaista. Jeesushan opettaa 
rakastamaan vihollisia. Kun opetuslapsen tulee »vihata» lähimpiä 
omaisiaan, Jeesus tarkoittaa, että on asetuttava Kristuksen 
puolelle yhtä ehdottomasti kuin hän vihaisi niitä, jotka 
tahtoisivat erottaa hänet Kristuksesta. Opetuslapsen tulee 
rakastaa Mestaria yli kaiken. Kysymys ei ole henkilöön 
kohdistuvasta vihasta, vaan siitä, että teemme kaikkemme 
Jumalan valtakunnan tähden ottamatta huomioon mitään muuta. 
Sana "vihata" voi olla myös ilmaisutapa, jota käytetään, kun 
rakastetaan vähemmän.” [Novum]

27. ”Ja joka ei kanna ristiänsä ja seuraa Minua, se ei voi olla Minun 
opetuslapseni.”
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• ”Puhe ristin kantamisesta tarkoittaa kuolemaa pikemmin kuin 
itsensä kieltämistä. Kysymyksessä ei ole Jeesuksen, vaan opetus-
lasten oma, henkilökohtainen risti . Si l lä ei tarkoi teta 
persoonallisuuden ruumiillisia tai henkisiä heikkouksia. Kaikki 
kärsimys ei ole ristin kantamista. Risti täytyy tulkita vertaamalla 
sitä Kristuksen ristiin. Kannamme ristiä vain silloin, kun kärsimme 
toisten tähden. Ristin kantaminen merkitsee oman elämänsä 
puhdistamista kaikesta itsekkyydestä. Jeesusta ei voi seurata 
olematta Hänen opetuslapsensa.” [Novum]

Saatamme kuulla lahkolaisten voimakkaita ilmaisuja ”sana sanoo” tyyliin 
heidän opettaessaan ”niin kuin on kirjoitettu.” Äkkiseltään se saattaa 
kuulostaa hyvältä ja oikealta, mutta miettiessä syvemmin, juttu ei toimi-
kaan suoranaisesti niin.

Käsittelemämme Raamatun teksti esimerkiksi antaa ymmärtää, että 
”vaimoa tulee vihata.” Taas toisaalla Sanasta voimme lukea: Ef.5:25. 
”Miehet, rakastakaa vaimojanne, niinkuin Kristuskin rakasti seurakuntaa ja 
antoi itsensä alttiiksi sen edestä.” - Onko tässä siis ristiriita, joka saa aivot 
solmuun? Tyhmille on, mutta viisaille ei. On ymmärrettävä sisällön 
tarkoitus, että käsittää, miten tulee toimia.

Voimme kysyä itseltämme, miten tärkeässä asemassa meille jumalsuhde 
on? Onko oman elämän vaatimukset tärkeämpiä, kuin Jumalan tahto? 
Entä perinnäissäännöt ja ajatusmallit, joita olemme vanhemmiltamme 
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oppineet? Tiedäthän, ne eivät kelpaa Jumalalle. Tarvitsemme sanan 
väärentämätöntä maitoa, joka ravitsee ja tekee sen tehtävän, mitä varten 
se on lähetetty.

Ristin kantamisessa on kysymys asioiden asettamisesta oikeaan 
arvojärjestykseen. Niin kauan, kun horjumme kahtaalle, emme pysy 
pystyssä. Muistanet, miten voimallisesti Jeesus nuhteli kerran Pietariakin 
hänen inhimillisistä mielipiteistään!

• Matt.16:23. ”Mutta Hän kääntyi ja sanoi Pietarille: "Mene pois 
Minun edestäni, saatana; sinä olet Minulle pahennukseksi, sillä 
sinä et ajattele sitä, mikä on Jumalan, vaan sitä, mikä on 
ihmisten". 24. Silloin Jeesus sanoi opetuslapsillensa: "Jos joku 
tahtoo Minun perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon 
ristinsä ja seuratkoon Minua. 25. Sillä joka tahtoo pelastaa elämän-
sä, hän kadottaa sen, mutta joka kadottaa elämänsä Minun 
tähteni, hän löytää sen. 26. Sillä mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka 
hän voittaisi omaksensa koko maailman, mutta saisi sielullensa 
vahingon? Taikka mitä voi ihminen antaa sielunsa lunnaiksi?”

Mitä tästä voimme oppia? Eikö sen, että jumalisuus ei ole inhimillisyyttä! - 
inhimillinen ihminen voi tulla kyllä jumaliseksi, mutta Jumala ei taivu kos-
kaan ihmismielen ajatuksiin. Kovin kaukana ovat meidän ajatuksemme 
Jumalan ajatuksista.
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On siis määriteltävä tarkemmin, mitä lukemamme Raamatuntekstit merkit-
sevät käytännössä. Viha, mistä Jeesus puhui, ei siis tarkoita suoranaista 
vihaa lähimmäisiämme kohtaan, vaan tiettyä arvojärjestystä - kohteissa, 
jotka ovat vasta toisarvoisia Jumalan jälkeen.

• Matt.22:37. ”Niin Jeesus sanoi hänelle: "'Rakasta Herraa, sinun 
Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja 
kaikesta mielestäsi'. 38. Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky. 
39. Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta lähimmäistäsi niinkuin 
itseäsi'. 40. Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki ja 
profeetat."
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Pasin Palstat - tekstit
"Pasin Palstat" ovat hengellisiä kirjoituksia. - 
Tarvitsemme Sanan opetusta, sen tutkimista ja 
Jumalan Hengen täyteyttä oppiaksemme 
tuntemaan Jumalaa ja pysyäksemme Hänen 
tahtonsa tiellä.

"Tartu opetukseen, älä hellitä, pidä kiinni siitä, 
se on elämäsi." Snl.4:13

Lukiessasi tekstejäni, rukoile, että Jumala saisi 
puhua sinulle, sillä Hänen lähettäessä 
sanansa, se toteutuu ja tekee sinulle 
pelkästään hyvää!

Jumala rakastaa sinua ja siksi Hän on uskonut sanansa palvelijoilleen 
tuodakseen elämän leipää ja vettä myös sinun ammennettavaksi.

Halutessasi osallistua, voit rukoilla niiden ihmisten puolesta, joita 
saavutamme tämän työn avulla. Rukoile myös Herran palvelijoille viisautta, 
ymmärrystä ja johdatusta - heidän palvellessa jokaista, joka janoaa Herraa ja 
Hänen tuntemustaan.

"Rukoilkaa minunkin puolestani, että suuni avatessani minulle annettaisiin 
oikeat sanat julistaakseni rohkeasti evankeliumin salaisuutta." Ef.6:19

Pasi Kallio, Seinäjoen helluntaiseurakunnan Nettityöntekijä
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